
اخبار كشور

سرخوردگی یک بازیگر بعد از مهاجرت
یک بازیگر که به کانادا مهاجرت کرده، از شرایط نامناسب روحی و فکری 

خودش صحبت کرد.
محمد عمرانی، بازیگر ســینما و تلویزیون اخیــرا در مصاحبه با یکی از 
رسانه های فارسی خارج از کشور گفت: اگر بگویم بعد از مهاجرت اصلا به من 
خوش نمی گذرد شاید بعضی ها باور نکنند. ولی به هیچ ایرانی آنجوری که در 
وطنش، در کشورش، در خانه اش خوش می گذره در هیچ نقطه ای از دنیا تحت 
هیچ شــرایطی خوش نمی گذرد... اینجا یک کشور پیشرفته است و امکانات 
زیادی دارد، اما ما مال جای دیگری هستیم و این جا خیلی خیلی سخت است! 
او همچنین در مصاحبه دیگری در پاســخ به این پرسش که کار خارج از 

ایران چه چالش ها و جذابیت هایی دارد هم گفت: هیچ جذابیتی ندارد! 
وی یادآور شد: آدم وقتی مهاجرت می کند انگار از همه استعدادهایش هم 
می گــذرد. یعنی همان طور که آدم نمی تواند وطنش را در چمدان بگذارد و با 

خودش به جای دیگری ببرد، بعد از مهاجرت استعدادش هم می رود.
مهلت ارسال اثر به چهارمین جایزه شهید اندرزگو 

تمدید شد
دبیرخانه دائمی جایزه ادبی »شــهید سیدعلی اندرزگو« مهلت شرکت و 
ارسال اثر به چهارمین دوره این جایزه را تا ۳۱ خرداد ماه ۱۴۰۴ تمدید کرد.

این دبیرخانه برای برگزاری چهارمین دوره جایزه، از تمامی پدیدآورندگان 
و ناشران در چهار گروه داستان بلند و رمان بزرگسال، داستان و رمان کودک 
و نوجوان، تاریخ شــفاهی و روایت مستند و همچنین ادبیات نمایشی دعوت 
می کند تا آثار خود را با درون مایه های مقابله با تحریف تاریخ و تطهیر پهلوی ها 
و همچنین بیان حقایق و روشنگری درباره آن  دوران به دبیرخانه جایزه ادبی 
شهید ســیدعلی اندرزگو ارســال کنند. رویکرد جایزه ادبی شهید سیدعلی 
اندرزگو، بیان و روشنگری حقایق درباره دوره پهلوی هاست و اینک قرار است 
پس از گذشت دو دوره از این جایزه، چهارمین دوره آن با آرمان برجسته نمایی 
و تقدیــر از کتاب ها و آثار تولیــدی با موضوع مقابله با تحریف تاریخ و تطهیر 

پهلوی ها به همت مراکز و تشکل های فرهنگی و ادبی برگزار شود.
تقدیر از همسر شهید دقایقی 

در یک جشنواره سینمایی
در آیین بزرگداشــت فرمانده شهید اسماعیل دقایقی، همسر این شهید 
والامقام نیز با حضور در مراســم، ســخنانی درباره زندگی مشترک و روحیه 

جهادی شهید ایراد کرد که با استقبال و احساسات حاضرین همراه شد.
وی در بخشــی از سخنان خود گفت: شهید دقایقی از نخستین روزهای 
زندگی مشترک با من، مسیر روشنی را ترسیم کرده بود. او باور داشت مقاومت 

زمان و مکان نمی شناسد و مبارزه با ظلم مرزی ندارد.
او با تأکید بر شخصیت اخلاقی، معنوی و انقلابی شهید دقایقی افزود: در 
دو ســال زندگی مان، فقط یک سال را به صورت حضوری کنار او بودم؛ چرا که 
بیشتر عمر خود را در جبهه ها گذراند. اما همیشه شاکر خداوند بوده ام و هیچ گاه 
گله ای از این مسیر نداشته ام. همسر شهید دقایقی با اشاره به یکی از پیام های 
صوتی شــهید که از زمان جنگ باقی مانده، گفت: شــهید در شرایط سخت 
عملیاتی گفته بود اگر از گردان ۳۰۰ نفری یک نفر زنده ماند، باید مقاومت کند، 
چون فرمانده اصلی ما امام زمان)عج( اســت. این جمله امروز هم راهگشاست. 
او همچنین با اشاره به نقش بین المللی شهید دقایقی در فرماندهی مجاهدان 
عراقی در تیپ بدر، تأکید کرد: او نه تنها برای ایران، بلکه برای تمام جهان اسلام 
می جنگید. حتی رزمندگان عراقی باور داشتند که ایشان عرب است و وصیت 

کرده بودند پس از شهادت، پیکرش را به عراق بازگردانند.
انتشار مجموعه »رئیسی عزیز« 

در پایگاه ایران صدا
مجموعه »رئیســی عزیز« در پایگاه پادپخش ایران صدا به شکل صوتی و 

تصویری منتشر شد.
این مجموعه بیان ناگفته هــا و زوایای پنهانی از زندگانی و خدمات کاری 
شهید سید ابراهیم رئیسی در قالب گفت و گو با سید علی رئیسی )برادر شهید( 
و ســید مرتضی بختیاری، رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( است. مجموعه 
»رئیسی عزیز« با تهیه کنندگی و اجرای سارا عشقی نیا و تدوین میثم جزی و 
سید علی ریاحی پور و همچنین تدوین تصویری امید تحویلی تهیه نموده است.

الگوی سیاست ورزی شهید رئیسی 
در یک کتاب رونمایی شد

آیین رونمایی از کتاب »الگوی سیاست ورزی شهید« به مناسبت سالگرد شهادت 
شهیدجمهور سیدابراهیم رئیسی، با حضور شخصیت هایی چون علی بهادری جهرمی 
سخنگوی دولت سیزدهم، حجت الاسلام محمد قمی رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، 
میثم لطیفی معاون رئیس جمهور شهید و تدوینگران این کتاب، روز گذشته در محل 

سازمان تبلیغات اسلامی برگزار شد.
سخنگوی دولت شهید رئیسی در این نشست با اشاره به حضور پررنگ مردم در 
مراسم و برنامه های یادبود این شهید گفت: حضور مردم در تشییع، چهلم و سالگرد 
شهید رئیس جمهور در نقاط مختلف کشور، نشــان دهنده محبت و قدردانی مردم 
از خدمات این شــهید بود. از مســجدی کوچک در روستای دورافتاده تا اجتماعات 
بزرگ شــهری، مردم با نصب پرچم های ســیاه و برگزاری مجالس یادبود، وفاداری 
خود را به شــهید نشان دادند. بهادری جهرمی با تأکید بر ضرورت پرداخت علمی و 
نظری به ســیره شهدا، افزود: ما بیش از هر زمان دیگری نیازمند استخراج و تبیین 
نظریه های مبتنی بر سیره شهدا در حوزه حکمرانی هستیم. در مسیر تحقق تمدن 
نوین اسلامی، هنوز در مرحله »دولت اسلامی« مانده ایم. وی به ویژه بر اهمیت سیره 
شهید رئیسی در حوزه های قوه قضائیه و قوه مجریه تأکید کرد و افزود: رئیس جمهور 
شــهید تنها الگویی است که در دو حوزه مهم حکمرانی اسلامی تجربه ای معنادار و 
عملی داشــته است. بهادری جهرمی با اشاره به ویژگی های علمی و پژوهشی کتاب 
»الگوی سیاست ورزی شهید« اظهار داشــت: این کتاب به دور از خاطره نگاری های 
صرف، با رویکردی علمی به ســیره حکمرانی شــهید پرداخته و می تواند در فضای 

دانشگاهی و پژوهشی نیز مورد استفاده قرار گیرد.
در این نشســت همچنین، میثم لطیفی، معاون پیشین رئیس جمهور شهید ، 
با تأکید بر تمایز شخصیتی شــهید رئیسی گفت: رئیس جمهور شهید نه تنها یک 
سیاستمدار بود، بلکه در »سیادت در سیاست« نیز جایگاهی خاص داشت. او اگرچه 
قدرت داشــت، اما هیچ گاه از آن سوءاستفاده نکرد و همواره از چارچوب قانون خارج 
نشد. وی با اشاره به ترکیب کم نظیر فقاهت و اجتهاد در شخصیت شهید رئیسی تأکید 
کرد: شهید رئیسی در مناصب مهم خود، همواره با توشه فقاهت و تجربه انقلابی اقدام 

می کرد، و این ترکیب، الگویی بی بدیل در اخلاق حکمرانی و مسئولیت پذیری بود.
در ادامه، حجت الاســلام والمســلمین محمد قمی، رئیس ســازمان تبلیغات 
اسلامی، با اشاره به شخصیت جامع الاطراف شهید رئیسی اظهار داشت: شهید رئیسی 
متعلــق به مکتب حضرت امام)ره( بود، اما شــخصیت فــردی او نیز باید در تدوین 
چنین کتاب هایی مورد توجه قرار گیرد. حجت الاسلام والمسلمین موسوی، رئیس 
پژوهشــکده باقرالعلوم )ع(، نیز در این نشست با تأکید بر ضرورت بررسی مدل های 
حکمرانی اسلامی در مقابله با تجربه های غربی، گفت: کتاب »الگوی سیاست ورزی 
شهید رئیسی« براساس مصاحبه و نشست با ۲۲ شخصیت آشنا با روش سیاست ورزی 

شهید رئیسی تدوین شده و می تواند الگوی مناسبی برای حکمرانی اسلامی باشد.
اسماعیل نوده فراهانی و توحید اسماعیل پور نیز در این نشست درباره ویژگی های 

سیاست ورزی شهید رئیسی صحبت کردند.
گفتنی اســت،کتاب »الگوی سیاســت ورزی شــهید رئیســی«، که به همت 
پژوهشکده باقرالعلوم )ع( تدوین شده است، شامل ۲۲ گفتار از نخبگان جبهه انقلاب 

پیرامون شاخصه های سیاست ورزی شهید رئیسی است. 
دختر اوباما به سرقت هنری متهم شد

مالیا اوباما، دختر باراک و میشــل اوباما، با اتهام جدی ای از ســوی یک 
فیلم ســاز مستقل روبه رو شــده است که مدعی اســت او ایده های فیلم این 

هنرمند را دزدیده است.
به گزارش فارس، ناتالی جَزمین هریس در شــبکه های اجتماعی نوشت: 
فیلم کوتاه من »گریس« که توســط تهیلا دِ کاسترو با مهارت تصویربرداری 
شده بود، با عشق و توجه عمیق ساخته شد. تبلیغ جدید »نایکی« که توسط 
مالیا اوباما کارگردانی شده است، به طرز شگفت انگیزی شبیه به کار من است.
او در گفت وگویی با بیزینس اینســایدر جزئیات بیشتری از ادعاهای خود 
را مطــرح کرد. در این مصاحبه، هریس اعلام کرد که شــباهت ها فراتر از آن 
چیزی است که درباره آن نوشته بود. دختر اوباما هنوز واکنشی به این ادعاها 

نشان نداده است.

زهرا تو دعا کن که بيايد مهدي
زيرا تو اگر دعا کني رد نشود

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

شنیدم عاشقان را می نوازی
مــرا گویی کــه چونی؟ چونم  ای دوســت

دوســت پرخونــم  ای  پــردرددل  جگــر 
بــر مــن رهــا کــن حدیــث عاشــقی 

تــو لیلی شــو، که من مجنونم  ای دوســت
فریــاد روز،  هــر  تــو،  ز  فریــادم  بــه 

دوســت روزافزونــم  ای  فریــاد  ایــن  از 
ی ز ا می نــو ا  ر ن  شــقا عا م  شــنید

مگر مــن زان میــان بیرونم  ای دوســت؟
تــو گفتــی: گــر بیفتــی گیرمت دســت

از ایــن افتاده تــر کاکنونــم  ای دوســت؟
خوانــدم تــو  بــر  نظامــی  غزل هــای 

نگیــرد در تــو هیچ افســونم  ای دوســت
نظامی گنجوی

 آن جمعه نیامد 
هر کوچه و هر خانه ای از عطر، چو باغی ست

در ســینه هر اهل دل و دلشــده داغی ست
آویختــه بر ســردرِ هر خانه چراغی ســت

بر هــر لبی از موعد و موعود، سراغی ســت
از شــوق، همه رو به ســوی میکــده دارند

یاری ز ســفر، ســوی وطــن آمــده دارند
کــی یــار ســفر کــرده مــا از ســفر آید

بعــد از شــبِ دیجــورِ محبان، ســحر آید
از بــاب صفــا، قبلــه ما کــی بــه در آید

بی بــال و پــران را پــر و بالــی دگــر آید
کی پــرده گشــاید ز رخ آن روی گشــاده

کــز رخ کند از اســب، دو صد شــاه، پیاده
تــو در پی خــود، قافلــه در قافلــه داری

در سلســله زلــف، دو صــد سلســله داری
بــا آنکــه خــود از منتظرانت گلــه داری

ســوگند به آن اشــک که در نافلــه داری
بــا یــک نگه خود مــس ما را تــو طلا کن

آن چشــم کــه روی تو ببیند تــو عطا کن
ای گمشــده مــردم عالــم بــه کجایــی؟

کــی از مه رخســاره خود پرده گشــایی؟
مــا ریزه خوریــم و تــو ولی نعمــت مایــی

هــر جمعــه همه چشــم به راهیــم بیایی
یــک پرتــو از آن چاردهــم لمعــه نیامد

بیش از ده و یک قرن شــد، آن جمعه نیامد
بشکســته ببین ســنگ گنه بال و پر از ما

کس نیســت در این قافلــه، وامانده تر از ما
مــا بی خبریــم از تــو و تــو با خبــر از ما

مــا منتظِر و خــونْ دلت  ای منتظَــر از ما
ما شــب زده ایم و تو همان صبح ســپیدی

تنهــا تو پناهــی، تــو نویدی، تــو امیدی
بیایــد تــو  بــا  ازلــی  و  ابــدی  عشــق 

شــادی ز جهــان رفتــه، ولی با تــو بیاید
بیایــد تــو  بــا  بین المللــی  آرامــش 

ای عِــدلِ علــی! عَــدلِ علــی با تــو بیاید
عمری ســت که در بوته عشــقت به گدازیم

هر کس به کســی نــازد و ما هم به تو نازیم
هر چنــد که ما بهــره ور از فیض حضوریم

داریــم حضــور تــو و مشــتاق ظهوریــم
نزدیــک تــو بر مایــی و ماییم کــه دوریم

با دیــده آلــوده چــه بینیم؟ کــه کوریم
در کــوه و بیابــان ز چه رو دربــه دری تو؟

هــم منتظِــر مایــی و هــم منتظَــری تو
علی انسانی

دل های جُنونی ...
بــه پایت ریختــم  اندوه یک دریــا زلالی را

بلــور اشــک ها در کاســه مــاه هلالــی را
چمن آیینه بندان می شود صبحی که بازآیی

بهارا! فرش راهت می کنــم گل های قالی را
نگاهت شــمع آجین می کند جان غزالان را

غمــت عین القضاتی می کنــد عقل غزالی را
چه جامی می دهی تنهائی ما را جلال الدین!

بخوان و جلوه ای بخشــای این روح جلالی را
شــهید یوسفســتان توام زلفی پریشان کن

بخشــکان با گل لبخندهایت خشکسالی را
ســحر از یاس شد لبریز دل های جنوبی مان

نســیم نرگســت پر کرد ایوان شــمالی را
افق هایی که خونرنگ اند، عصر جمعه مایند

تماشــا می کنــم با یاد تو هر قــاب خالی را
کدامین شانه را سر می گذارم وقت جان دادن

کدام آیینه پایانی ســت این آشــفته حالی را
تــو ناگاهان می آیی مثل این ناگاه بی فرصت

پذیرا باش از این دلتنگ، شــعری ارتجالی را
علیرضا قزوه

 آقاي مـن...
بــي اذن تــو هرگــز عــددي صد نشــود

بــر هر کــه نظــر کني دگــر بد نشــود...
زهــرا تــو دعــا کــن کــه بیایــد مهدي

نشــود رد  کنــي  دعــا  اگــر  تــو  زیــرا 
سید مجتبی شجاع

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
پنجشنبه اول خرداد ۱۴۰۴
۲۴ ذی القعده ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۸۶۴

هدیه به خوانندگان

رهبر معظم انقلاب: علت اصلی دشمنی زورگویان جهانی 
با ملت ایران، خودداری جمهوری اسلامی از پذیرش نظام 

مبتنی بر سلطه گر و سلطه پذیر است.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه شــهیدان خدمت با 
سادگی، صداقت و پاکی در مســیر خدمت به مردم گام 
برداشتند، گفت: خانه ها و ســبک زندگی این عزیزان و 
خانواده هایشــان خود گویاترین سند صداقت و سلامت 
آنان است؛ آن ها می توانستند جور دیگری زندگی کنند، 

اما نخواستند و نکردند.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در مراسم گرامیداشت یاد و 
خاطره شهدای پرواز اردیبهشت و دیگر شهیدان گران قدر خدمت 
در مجلس شورای اسلامی، ضمن ادای احترام به مقام والای شهدا، 
اظهار داشت: انقلاب اسلامی با رهبری حضرت امام)ره( و مجاهدت 
شهیدان شکل گرفت و تداوم یافت. جلساتی که این روزها به یاد و 
نام شهیدان در سراسر کشور برگزار می شود، جلوه ای از زنده  بودن 

یاد آنان در دل مردم است.
وی بــا بیــان اینکه  نمی خواهــم آنچه را پیــش از این در 
بزرگداشت شهیدان گفته شــده، تکرار کنم، اظهار داشت: آنچه 
امروز می خواهم بگویم، چیزی است که از نزدیک دیدم و برای من 

گویاتر از هر سخنی بود.
رئیس جمهور با اشــاره بــه دیدارهای خود بــا خانواده های 
شــهیدان خدمت، تصریح کرد: به خانه های همه این عزیزان سر 
زدم، به جز خانواده شهید دریانوش که گویا در شهر دیگری بودند. 
به ویژه در مشهد که به دیدار مادر شهید رئیسی رفتم، خانه ای که 
در آن زندگــی می کردند، کاملاً معمولی و در محله ای پایین تر از 

سطح متوسط بود.
پزشــکیان ادامه داد: در تهران هــم خانه های این عزیزان را 
که دیدم، همان گونه بود. خانواده شهید رئیسی در خانه ای ساده 
و معمولــی در یک محله معمولی در تهــران زندگی می کردند. 
برخی دیگر از خانواده های شــهدا نیز در واحدهای مســکونی یا 
آپارتمان هایی معمولی ساکن بودند. آنچه دیدم، صداقت و سادگی 
و سلامت بود؛ چیزی که از ظاهر خانه ها و رفتار انسان های حاضر 

در آن فضا می بارید.
وی خاطرنشان کرد: نیازی به سخن گفتن نیست، کافی ست 
کسانی که شک دارند، به خانه های این عزیزان سر بزنند. سلامت، 
پاکی و صداقت خانواده های این شــهیدان، گویاتر از هر حرف و 
ادعایی اســت. اگر دشمنان و رسانه هایی که تبلیغ سوء علیه این 
افراد می کنند، می خواهنــد قضاوتی کنند، بیایند زندگی آنان را 
ببینند، نه اینکه از پشت دوربین و تریبون های تبلیغاتی قضاوت 

کنند.
رئیس جمهور با بیان اینکه این شــهیدان می توانستند جور 
دیگری زندگی کنند، تأکید کرد: هر کدام از این عزیزان با توجه 
به موقعیت، مدرک و جایگاهی که داشــتند، می توانستند راهی 
متفاوت بروند، نه فقط خودشــان بلکه خانواده و اطرافیان شــان 
نیز؛ اما نخواســتند و نکردند. این ســبک زندگی، مهم تر از همه 

حرف هایی است که ما می زنیم.
پزشکیان با اشاره به تبلیغات مغرضانه دشمنان گفت: کسانی 
که خود غارتگر ملت ها هستند، به دیگران برچسب فساد می زنند. 
همان ها که خــود ترور می کنند، دیگران را متهم به تروریســم 
می داننــد؛ باید بیایند و زندگی این افراد را ببینند تا بفهمند چه 

کسانی حقیقتاً اهل غارت و چپاول اند.
وی افــزود: من به ایــن عزیزان و خانواده های شــان افتخار 
می کنم. ما خود را مدیون این شــهیدان می دانیم و تا زمانی که 
نفــس داریم، بی هیچ منتی در خدمت آنان و خانواده های شــان 

خواهیم بود. خدا ما را شرمنده این عزیزان نکند.
رئیس جمهور تأکید کرد: به خانواده های شــهدا گفتم ما را 
مانند بــرادر و قوم و خویش خود بدانند. هــر کاری که بتوانیم، 
برای شان انجام خواهیم داد. خداوند به ما توفیق دهد که در مسیر 

این عزیزان، گام برداریم و سرافراز باشیم.
مراسم بزرگداشت شهید رئیســی و همراهانش و نیز جمع 
دیگری از شــهدای راه خدمت به مردم، با حضور رئیس جمهور، 
جمعی از اعضای دولت، اعضای شورای نگهبان، مقامات لشکری 
و کشوری و برخی خانواده های شهدای خدمت در مجلس شورای 

اسلامی برگزار شد.

پزشکیان در مراسم گرامیداشت شهدای خدمت:

بايد قدردان سادگی، صداقت و پاکی شهيدان خدمت 
و خانواده های آنان باشيم

 به تجربه دولت شهيد رئيسی برای ساختن ايران نيازمنديم
محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس شــورای اسلامی نیز روز 
چهارشــنبه در مراسم بزرگداشت شــهدای خدمت در مجلس 
شورای اســلامی ضمن خیر مقدم به مسئولان حاضر در جلسه 
و تسلیت به مناسبت آسمانی شدن شهید آیت الله رئیسی و دیگر 
شهدای خدمت، گفت: سال گذشــته در چنین روزهایی پس از 
ساعت ها بهت و انتظار کام ملت ایران و کام همسنگران و دوستان 
و عاشــقان آیت الله رئیسی از ســانحه ای دردناک تلخ شد، یک 
رئیس جمهور خســتگی ناپذیر که از سر صدق و صفا و صمیمیت 

برای مردم شب و روز نمی شناخت را از دست دادیم.
وی افزود: نه سنگینی کارها و نه آزردگی ناسپاسان نتوانسته 
بود کوه اســتقامت رئیســی را بشــکند و این عالم مجاهد را از 
گره گشایی در کار مردم باز بدارد، علاوه بر رئیس جمهور خدمتگزار 
وزیر خارجه ای جهادگر، امام جمعه ای مردمی، استانداری انقلابی 
و دست اندرکاران حفاظت و پرواز که هر کدام در کار خود خبره و 

مجاهد بودند را از دست دادیم.
رئیس  مجلس شــورای اسلامی تاکید کرد: دیگر حکمرانان 
کشور در حال و آینده نیز در هر سطحی از مسئولیت که باشند، 
صــلاح و رضایت مردم را جز با تأمین متوازن عقلانیت، معنویت 
و عدالت به دســت نخواهند آورد. اگر کسانی بدون فرصت طلبی 
سیاســی در پی زنده نگه داشتن راه و مرام رئیسی عزیز هستند، 
باید خود و دیگران را به اصول سه گانه مکتب امام)ره( دعوت کنند.

قالیباف اضافه کرد: ما به تجربه دولت او برای ساختن آینده 
ایران نیازمندیم و این تجربه در بیانات رهبر انقلاب خلاصه می شود 
که او خودش را از دیگران برتر نمی دانســت، خودش را در ردیف 
مردم، مثل مردم، در مواردی کوچک تر از مردم به حساب می آورد، 
با این نگاه و با این دید کشــور و دولت را اداره می کرد و کارها را 
پیش می برد، برای خودش چیزی از امکانات سیاسی و اجتماعی 
نمی خواست، برداشت نمی کرد، همه توانش، همه نیرویش همه در 
خدمت مردم، برای مردم، برای خدمت به بندگان خدا و برای اعتلا 

و ارتقای آبروی ملی و عزت ملی بود. 
 تلاش کرده ايم عرصه حضور دانشمندان در ميدان

برای حل مشکلات فراهم شود
رئیس جمهور در ششمین دوره معرفی دانشمندان برجسته 
کشور، در قالب »آیین ملی اهدای جایزه علامه طباطبایی« که 
به همت بنیاد ملی نخبگان برگزار می شود، ضمن گرامیداشت 
یاد شهیدان خدمت و با بیان اینکه به وجود شما اهالی دانش و 
از حضور در جمع شما افتخار می کنم، اظهار داشت: عمیقا باور 
دارم که اگر قرار اســت کشور به جایی برسد، این فقط با یاری 
کسانی ممکن می شــود که دغدغه این آب و خاک و سرزمین 
را دارند و با تمام وجود برای ارتقا و سربلندی این کشور تلاش 

می کنند.
پزشــکیان با تکرار دوباره این جمله که به وجود کسانی که 
برای مام میهن از خودگذشتگی می کنند، افتخار می کنم، افزود: 
از همه شما می خواهم که صادقانه و خالصانه برای کمک به حل 
مشکلات پا در میدان عمل بگذارید. اگر شما وارد گود شوید قطعا 
مشکلات قابل حل هستند، فقط باید اندکی از کلاس درس صرف 
فاصله بگیرید؛ مشکلات با یاری کسانی قابل حل است که دانش 

شناسایی و حل مشــکلات و انگیزه اجرائی کردن این دانش در 
میدان عمل را دارند.

حسین افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان و 
رئیس بنیاد ملی نخبگان نیز در این نشســت با بیان اینکه جایزه 
علامه طباطبایی صرفا یک آیین تکریم نیســت بلکه سنگ بنای 
فرهنگ اســت، اظهار داشــت: باید در کشور به جایی برسیم که 
چهره های علمی ما، نه فقط در دانشــگاه اثرگذار باشند، بلکه در 

جامعه دیده، شنیده و معرفی و تبدیل به الگو شوند.
در این مراســم، با حضور نخبگان، فرهیختگان، اســتادان 
دانشــگاه، مسئولان کشــوری و برندگان ادوار پیشین این جایزه 
۲۰ نفر از برگزیدگان ششــمین دوره جایزه علامه طباطبایی در 
گروه های علوم انســانی و اجتماعی، علوم پایه،  کشــاورزی، فنی 
مهندسی، پزشکی و هنر و معماری معرفی و ۱9 تن از آنان جایزه 

خود را از دست پزشکیان دریافت کردند.
این جایزه یکی از بالاترین افتخارات علمی کشــور است که 
با هدف نکوداشت تلاش های علمی، آموزشی و پژوهشی استادان 
پیشگام و الگوسازی از شخصیت های علمی کشور، از سوی بنیاد 

ملی نخبگان اهدا می شود.
 نيازمند تقويت تعامل با مردم و بهره گيری 

از ظرفيت های مردمی در تحقق اهداف ملی هستيم 
پزشــکیان همچنین در دیدار با اعضای مجمع یاران توسعه 
آذربایجان، بر ضرورت پرهیز از اختلافات، بازنگری در شــیوه ها و 
عملکردها و دستیابی به تفاهم بر مبنای نقاط اشتراک تأکید کرد 
و این مولفه ها را پیش شرط هرگونه حرکت مؤثر در مسیر توسعه 

کشور دانست.
وی با بیان اینکه چشم دوختن صرف به اقدام دولت و معطل 
ماندن برای دریافت اعتبارات دولتی، با توجه به چالش های متعدد 
کشور، راه به جایی نخواهد برد، تصریح کرد: امروز نیازمند اصلاح 
روندها، ارتقای آستانه تحمل، تقویت تعامل با مردم و بهره گیری از 

ظرفیت های مردمی در تحقق اهداف ملی هستیم.
رئیس جمهور با اشاره به ظرفیت های منحصر به  فرد استان 
آذربایجان غربی افزود: این استان با بهره مندی از موقعیت ممتاز 
جغرافیایی، هم مرزی و هم جواری با چند کشــور، معادن غنی و 
جاذبه های گردشگری متنوع، از توانمندی هایی برخوردار است که 
در صورت بالفعل سازی می توانند نقشی برجسته در رشد و توسعه 

منطقه  ایفا کنند.
پزشکیان در ادامه از اعضای مجمع که متشکل از مدیران و 
نخبگان باســابقه در ادوار مختلف بودند، خواست با هدف گذاری 
دقیق و برنامه ریزی اثربخش، نقشــه راهبردی توســعه اســتان 
آذربایجان غربی را تدوین کرده و برای بررســی، تصمیم گیری و 
اجــرا به دولت ارائه کنند و در ادامه نیز تاکید کرد که دولت برای 

بررسی و اجرای این نقشه راه آمادگی کامل دارد.
 بررسی موضوع حکمرانی آموزش و پرورش 

با توجه به تحولات شتابان عرصه فناوری
جلسه شــورای عالی انقلاب فرهنگی نیز به ریاست مسعود 

پزشکیان، برگزار شد.
در این نشست، اعضا بر ضرورت تسریع در ارائه نسخه نهائی و 
ترمیم شده سند تحول بنیادین آموزش و پرورش برای تصویب در 

شورای عالی انقلاب فرهنگی تأکید کردند.
همچنین مقرر شد در فرآیند بازنگری ساختار سازمان هوش 
مصنوعی، نظرات کارشناســی و دیدگاه های اعضای شورای عالی 

انقلاب فرهنگی به صورت جدی مدنظر قرار گیرد.
در بخش دیگری از جلســه، گزارشــی از اقدامات دولت در 
راستای توسعه عدالت آموزشی، به ویژه در حوزه محرومیت زدایی 
از فضاهای آموزشی با بهره گیری از مشارکت مردمی و با مدیریت 

مستقیم رئیس جمهور، ارائه و مورد بررسی قرار گرفت.
افزون بر این، موضوع ارتقای کیفیت آموزش در دســتور کار 
شورا قرار داشت و مقرر شــد با شناسایی معلمان الگو در سطح 
کشور، برنامه ای جهت ارتقای سطح حرفه ای دیگر معلمان به این 

تراز، تدوین و اجرائی شود.
در ادامه جلسه همچنین حکمرانی آموزش و پرورش با توجه 
به تحولات شتابان فناوری، به ویژه در عرصه هوش مصنوعی، مورد 

بحث و بررسی قرار گرفت.
 انتصاب علی نصيری و اکبر کنعانی

 به عنوان اعضای شورای عالی مديريت بحران کشور
علاوه بر اینها، مســعود پزشــکیان در حکمی در اجرای بند 
)۱5( ماده )6( مدیریت بحران کشور، مصوب هفتم مرداد ۱۳98 
مجلس شــورای اسلامی، بنا به پیشنهاد رئیس سازمان مدیریت 
بحران کشور و تایید وزیر کشور و نظر به سوابق و تجارب ارزشمند، 
آقایان علی نصیری و اکبر کنعانی را به عنوان »اعضای شــورای 
عالی مدیریت بحران کشور« منصوب و تصریح کرد: انتظار دارد با 
حضور فعال و مستمر در جلسات و تشریک مساعی سایر اعضای 
محترم، ضمن اتخاذ سیاست های راهبردی متناسب و بهره گیری 
از ظرفیت های موجود نسبت به فراهم آوردن زمینه های پیشبرد 
اهداف آن شــورا و مدیریت بهینه بحران در کشور مجدانه کوشا 

باشید.
متن حکم رئیس جمهور به شرح زیر است؛

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب آقای علی نصیری
جناب آقای اکبر کنعانی

به اســتناد بند )۱5( ماده )6( مدیریت بحران کشور مصوب 
هفتم مرداد ۱۳98 مجلس شورای اسلامی، بنا به پیشنهاد رئیس 
محترم سازمان مدیریت بحران کشور و تایید وزیر محترم کشور 
و نظر به ســوابق و تجارب ارزشــمند جناب عالی، به موجب این 
حکم به عنوان »عضو شورای عالی مدیریت بحران کشور« منصوب 

می شوید.
انتظار دارد با اتکال بــه خداوند متعال و در چارچوب قانون 
اساسی، اهداف سند چشــم انداز، سیاست های کلی مصوب مقام 
معظــم رهبری )مدظله العالی(، برنامه هفتم پیشــرفت و رعایت 
منشــور اخلاقی کارگــزاران دولت وفاق ملی؛ بــا حضور فعال و 
مستمر در جلسات و تشریک مساعی سایر اعضای محترم، ضمن 
اتخاذ سیاست های راهبردی متناسب و بهره گیری از ظرفیت های 
موجود نسبت به فراهم آوردن زمینه های پیشبرد اهداف آن شورا 

و مدیریت بهینه بحران در کشور مجدانه کوشا باشید.
توفیقات روزافــزون آن جناب را در انجام شایســته وظایف 

محوله از درگاه خداوند متعال خواستارم.

سرویس سیاسی-
ایالات متحده یک ســال زودتــر از برنامه، تولید 
 B61-13 مرگبارترین نسخه بمب هسته ای خود موسوم به 
را تکمیل کــرد؛ بمبی با دقت بــالا و قدرت تخریب 
بی سابقه، طراحی شده برای فروپاشی سنگرها و مراکز 
فرماندهی دشمنان! با این حال، همین کشور که تنها 
استفاده کننده سلاح اتمی در تاریخ بشر است، همچنان 
با وقاحت صنعت صلح آمیز هسته ای ایران را تهدیدی 
برای امنیت جهانی می خواند. اینجاست که باید پرسید: 
چگونه بمب اتمی در دســت آمریکا مشروع است، اما 

برق هسته ای در ایران خطرناک؟!
دولــت ایالات متحده به تازگی از تکمیل ســاخت بمب 
جدید اتمی خود با نام B6۱-۱۳ پرده برداشــت. اقدامی که 
تنها یک سال پس از اعلام اولیه انجام شد و بر خلاف بسیاری 
از پروژه های نظامی که به تأخیر می افتند، به شکل بی سابقه ای 
زودتر از موعد پایان یافت. بمبی با ویژگی های مدرن، هدایت 
دقیق، قدرت تخریب بالا و ســامانه های امنیتی چندلایه که 
طبق اعلام رسمی، برای »نابودی اهداف به شدت مستحکم« 

از جمله سنگرهای زیرزمینی طراحی شده است.
 ،)NNSA( طبــق گزارش اداره امنیت ملی اتمی آمریکا
این بمب نسخه قدرتمندتر مدل B6۱-۱۲ محسوب می شود 
و قرار است توســط بمب افکن های رادارگریز B-۲ Spirit و 
B-۲۱ Raider حمل شــود. به عبــارت دیگر، آمریکا امروز 
بمبی را در زرادخانه خود گنجانده که نه تنها از لحاظ تخریب 
و دقت در نوع خود بی سابقه است، بلکه صراحتاً برای استفاده 
در جنگ های آینده طراحی شده؛ جنگ هایی که ممکن است 

با تصمیم یک مقام کاخ سفید، فاجعه ای اتمی را رقم بزند.
اما نکته دردناک و البته قابل تأمل آنجاســت که همین 
دولت، با همین سابقه سیاه، و همین زرادخانه مرگبار، خود را 
»قاضی« و »پلیس« هســته ای جهان نیز می داند! در قاموس 
استکباری آمریکا، داشتن بمب اتم نه تنها مشروع است، بلکه 
ضرورتی دفاعی تلقی می شــود؛ آن هم برای کشوری که تنها 
استفاده کننده ســلاح اتمی در تاریخ بشر است و هنوز هم از 
کشتار صدها هزار غیرنظامی بی گناه در هیروشیما و ناکازاکی 

ابراز پشیمانی نکرده است.
اما اگر کشــوری مســتقل، آزاد و غیروابســته، همچون 
ایران، بخواهد از حق مســلم خود برای غنی سازی اورانیوم در 
چارچوب معاهده NPT استفاده کند، ناگهان تمام نهادهای 
بین المللی بسیج می شوند و فریاد »تهدید علیه صلح جهانی« 
ســر می دهند! جالب آن که حتی همین بمب های جدید نیز 
با هیچ محدودیت حقوقی و بین المللی مواجه نمی شــوند، اما 
ایران برای راه اندازی چند ســانتریفیوژ در نطنز و فردو، باید 
ماه ها در اتاق بازجویی آژانس بین المللی انرژی اتمی پاسخگو 

باشد!
این سیاســت دوگانه و ناعادلانه تنهــا به آمریکا محدود 
نمی شود، بلکه ریشه در ساختار معیوب و سلطه گر معاهداتی 
دارد که در دوران جنگ ســرد طراحی شدند تا سلطه اتمی 
چند کشــور خــاص را تثبیت کننــد. معاهده عدم اشــاعه 
سلاح های هسته ای )NPT( یکی از همین ابزارهاست که در 
ظاهر برای جلوگیری از گسترش تسلیحات اتمی شکل گرفت، 

اما در عمل، ابزاری برای کنترل دیگران و مشروعیت بخشی به 
زرادخانه قدرت های هسته ای شد. این معاهده که مدعی »خلع 
سلاح« است، تاکنون کوچک ترین فشاری بر زرادخانه های 5 
عضو دائم شــورای امنیت وارد نکرده، اما نهادهای وابســته و 
کارگــزار آن برای برنامه صلح آمیز در ایران، صدها قطعنامه و 

گزارش با ادبیات تهدیدآمیز صادر کرده اند!
کنگره آمریکا در سال ۱95۴ با تصویب قانون موسوم به 
»یک، دو، سه«، به عنوان بخشی از »قانون انرژی اتمی ایالات 
متحــده )Atomic Energy Act( به خود حق داده که در 
تعامل با دیگر کشــورها آنــان را از هرگونه فعالیت مرتبط با 
چرخه سوخت هسته ای شامل غنی سازی، بازفرآوری و تولید 
آب ســنگین منع کند. به زبان ساده تر، دنیا حق ندارد چیزی 
بداند یا انجام دهد که ممکن است آمریکا آن را نپسندد! و این، 
در حالی است که زرادخانه اتمی آمریکا نه تنها متوقف نشده، 

بلکه پیوسته مدرن تر و مرگبارتر شده است.
از ســوی دیگر، همیــن دولت مدعــی قانون گرایی، در 

 NPT برابــر برنامه اتمی رژیم صهیونیســتی، که حتی عضو
هم نیست و صدها کلاهک هســته ای در اختیار دارد، نه تنها 
سکوت کرده بلکه آشکارا از آن حمایت می کند! به بیان دیگر، 
اگر سلاح اتمی در دســت صهیونیست ها باشد، امنیت آفرین 
است! اما اگر ایران بخواهد برق هسته ای تولید کند، باید تحت 

شدیدترین بازرسی ها و فشارها قرار گیرد.
سیاست هســته ای آمریکا، تصویری روشن از یک »نظم 
بین المللــی تبعیض آمیز« اســت که معیــار آن، نه اصول و 
اخلاق و قانون، بلکه »وفاداری سیاسی« به نظام سلطه است. 
کشورهای مستقل همچون ایران که می خواهند بر پایه منافع 
ملــی خود تصمیم بگیرند، باید هزینه اســتقلال را با تحریم 
و تهدید بپردازند. در حالی که دوســتان و مــزدوران آمریکا 
می تواننــد با حمایت او، به هر جنایتی دســت بزنند و حتی 

زرادخانه اتمی داشته باشند!
در چنین شــرایطی، وقتی ایالات متحــده از بمب های 
B6۱-۱۳ رونمایــی می کنــد، نه تنها کســی آن را »تهدید 
علیه صلــح جهانی« نمی نامد، بلکه آن را بخشــی از »اقتدار 
دفاعی« آمریکا می خوانند. امــا همین محافل، وقتی ایران از 
پیشــرفت در سانتریفیوژهای پیشرفته خبر می دهد، جلسات 
و موضع گیری هــای تند در آژانس و شــورای امنیت شــکل 

می گیرند!
بی تردید، حقیقت روشن اســت: جهان امروز نه با خطر 
تســلیحات هسته ای ایران، بلکه با سلطه طلبی و قانون گریزی 
اتمی آمریــکا و متحدانش روبه روســت. مادامی که ســلاح 
هســته ای در دســتان بی منطق تریــن قدرت ها قــرار دارد، 
نمی توان از صلح ســخن گفت. مادامی کــه نهادهایی چون 
آژانس انرژی اتمی در خدمت اراده سیاسی چند کشور خاص 
عمل می کنند، نباید از عدالت بین المللی سخن گفت. مادامی 
که آمریکا با بمب افکن هــای رادارگریز خود، بمب های جدید 
آزمایش می کند، نمی توان غنی سازی اورانیوم در نطنز و فردو 

را تهدید دانست!
این حقیقتی اســت که حتی اگر جهان غرب آن را انکار 
کنــد، ملت های بیدار و مســتقل، آن را خوب می فهمند و به 

موقع پاسخ خواهند داد.

آمریکا از جدیدترین بمب اتمی خود رونمایی کرد

وقتی بمب اتمی آمریکا مشروعیت دارد اما صنعت صلح آمیز هسته ای ایران خطرناک می شود!

در مصلی اعظم امام خمینی)ره( تبریز برگزار شد

اولین سالگرد شهدای خدمت با حضور رئیس جمهور
شهدای  سالگرد  اولین  بزرگداشت  مراسم 
خدمت در مصلی اعظم حضرت امام خمینی)ره( 
تبریز با حضور مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
و با سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین علی 
اکبری، رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه 

کشور برگزار گردید. 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور روز چهارشنبه 
با حضور ســر زده در مراســم بزرگداشــت اولین 
سالگرد شهدای خدمت در مصلی اعظم حضرت امام 
خمینی)ره( تبریز یا د و خاطر شــهدای خدمت را 

گرامی داشت. 
وی در حاشیه مراسم بزرگداشت شهدای خدمت 
در مصلای اعظم تبریز اظهار کرد: مســئولیم مســیر 

شهدای خدمت را ادامه دهیم. 
رئیس جمهور اضافه کرد: این بزرگواران کســانی 

نیســتند که بتوان آن ها را از یاد برد؛ بلکه جلسات 
برگزار شــده صرفاً بــرای زنده نگه داشــتن یاد و 

خاطره شان در اذهان عمومی است. 
پزشــکیان خاطرنشــان کرد: مــا موظفیم که 
هم یادشــان را گرامی بداریم و هم راهشــان را اگر 
 خداوند یاری کند و ما لیاقت داشــته باشیم، ادامه 

دهیم. 
والمســلمین  حجت الاســلام  اســت،  گفتنی 
علــی اکبــری، رئیــس شــورای سیاســتگذاری 
 ائمــه جمعه کشــور ســخنران اصلی این جلســه 

بود. 
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